МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
с. Баган

12.09.2023г. №268

О проведении отборочного этапа олимпиады школьников Союзного
государства «России и Беларусь; историческая и духовная обш;ность»

на территории Баганского района

На основании письма Министерства образования Новосибирской
области № 10234-03-10/25 от 08.09.2023 г. «О проведении отборочного
этапа олимпиады школьников Союзного государства «России и Беларусь:
историческая и духовная общность» в целях содействия укреплению связей
молодёжи Российской Федерации и Республики Беларусь и в рамках
мероприятий Союзного государства

ПРЖАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20 по 22 сентября 2023 года отборочный этап олимпиады
школьников Союзного государства «России и Беларусь: историческая и
духовная общность» (далее -  олимпиада) по русскому языку и литературе для
обучающихся 10-11 классов Баганского района на площадках
общеобразовательных организаций по месту обучения школьников в форме
написания отзыва на один из предложенных текстов: поэтических или
прозаических. Материалы в 0 0  для проведению олимпиады будут
направлены ГАУ ДО НСО «Областной центр развития творчества детей и
юношества».

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Организовать участие обучающихся 10-11 классов в отборочном

этапе олимпиады школьников, содействовать максимально активному
участию в олимпиаде обучающихся, проявляющих способности к написанию
творческих работ, в том числе победителей и призёров школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2022-2023
учебного года.

2.2. Сканы работ участников с централизованной заявкой от
общеобразовательных образований, анкетами участников, согласиями на
обработку персональных данных и списком участников (Приложение №1)
необходимо направить до 22.09.2023 г. на адрес электронной почты
муниципальному координатору олимпиады С.В.Городецкой на электронный
адрес: fotiniygorl 0@mail.ru

mailto:fotiniygorl_0@mail.ru

3. Координатору олимпиады методисту С.В.Городецкой направить сканы
творческих работ участников олимпиады для проверки региональным жюри
в г. Новосибирск с централизованной заявкой от Баганского района до
25.09.2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ИМО отдела
МКУ «Управление образованием Баганского района» И.В. Баганову.

Руководитель МКУ «Управление
образованием Баганского района» Л.А. Нестерова